Popolazione anno 1840, abitanti n° 41,206

- Capoluogo di Comunità: Bagni di S. Giuliano

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Serchio

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 25,589

Popolazione anno 1833, abitanti n° 13,631

Popolazione anno 1840, abitanti n° 14,860

- Capoluogo di Comunità: Cascina

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val d'Arno

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 21,633

Popolazione anno 1833, abitanti n° 13,969

Popolazione anno 1840, abitanti n° 15,800

- Capoluogo di Comunità: Vecchiano

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Serchio

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 18,472

Popolazione anno 1833, abitanti n° 4,989

Popolazione anno 1840, abitanti n° 5,438

- Capoluogo di CANCELLERIA: 2. BAGNONE (Cancelleria di III classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 17,620

Popolazione anno 1833, abitanti n° 5,667

Popolazione anno 1840, abitanti n° 4,705

- Capoluogo di Comunità: Albiano

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 2,986

Popolazione anno 1833, abitanti n° 1,051

Popolazione anno 1840, abitanti n° 1,123

- Capoluogo di Comunità: Groppoli

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 2,695

Popolazione anno 1833, abitanti n° 712

Popolazione anno 1840, abitanti n° 774

- Capoluogo di Comunità: Terra Rossa

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 5,243

Popolazione anno 1833, abitanti n° 407

Popolazione anno 1840, abitanti n° 1,849

- Capoluogo di CANCELLERIA: 3. BARGA (Cancelleria di III classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Serchio

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 21,378

Popolazione anno 1833, abitanti n° 6,869

Popolazione anno 1840, abitanti n° 7,296

- Capoluogo di CANCELLERIA: 4. FIVIZZANO (Cancelleria di III classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 64,043

Popolazione anno 1833, abitanti n° 12,682

Popolazione anno 1840, abitanti n° 13,380

- Capoluogo di Comunità: Casola

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 12,165

Popolazione anno 1833, abitanti n° 2,568

Popolazione anno 1840, abitanti n° 2,534

- Capoluogo di CANCELLERIA: 5. GUARDISTALLO (Cancelleria di III classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Cecina

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 6,650

Popolazione anno 1833, abitanti n° 1,140

Popolazione anno 1840, abitanti n° 1,372

- Capoluogo di Comunità: Bibbona

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Cecina

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 24,987

Popolazione anno 1833, abitanti n° 814

Popolazione anno 1840, abitanti n° 1,196

- Capoluogo di Comunità: Casale

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Cecina

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 4,131

Popolazione anno 1833, abitanti n° 817

Popolazione anno 1840, abitanti n° 884

- Capoluogo di Comunità: Gherardesca

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Cecina

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 40,615

Popolazione anno 1833, abitanti n° 2,476

Popolazione anno 1840, abitanti n° 2,887

- Capoluogo di Comunità: Montescudajo

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Cecina

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 5,349

Popolazione anno 1833, abitanti n° 930

Popolazione anno 1840, abitanti n° 1,052

- Capoluogo di CANCELLERIA: 6. LARI (Cancelleria di

I classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Valli d'Era e Tora
Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 23,155
Popolazione anno 1833, abitanti n° 7,484

Popolazione anno 1840, abitanti n° 8,529

- Capoluogo di Comunità: Chianni

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val d'Era

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 17,695

Popolazione anno 1833, abitanti n° 1,996

Popolazione anno 1840, abitanti n° 2,376

- Capoluogo di Comunità: Colle Salvetti

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Tora

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 35,303

Popolazione anno 1833, abitanti n° 5,510

Popolazione anno 1840, abitanti n° 6,072

- Capoluogo di Comunità: Fauglia

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Tora

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 19,373

Popolazione anno 1833, abitanti n° 5,029

Popolazione anno 1840, abitanti n° 5,461

- Capoluogo di Comunità: Lorenzana

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Tora

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 5,433

Popolazione anno 1833, abitanti n° 1,284

Popolazione anno 1840, abitanti n° 1,414

- Capoluogo di CANCELLERIA: 7. LIVORNO
(Cancelleria di I classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Tora

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 27,008

Popolazione anno 1833, abitanti n° 75,273

Popolazione anno 1840, abitanti n° 79,752

- Capoluogo di CANCELLERIA: 8. PECCIOLI
(Cancelleria di II classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val d'Era

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 26,240

Popolazione anno 1833, abitanti n° 4,973

Popolazione anno 1840, abitanti n° 5,496

- Capoluogo di Comunità: Lajatico

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val d'Era

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 16,252

Popolazione anno 1833, abitanti n° 1,526

Popolazione anno 1840, abitanti n° 1,619

- Capoluogo di Comunità: Terricciola

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val d'Era

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 12,208

Popolazione anno 1833, abitanti n° 2,815

Popolazione anno 1840, abitanti n° 3,315

- Capoluogo di CANCELLERIA: 9. POMARANCE
(Cancelleria di III classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Cecina

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 70,973

Popolazione anno 1833, abitanti n° 4,803

Popolazione anno 1840, abitanti n° 5,551

- Capoluogo di Comunità: Castelnuovo di Val di Cecina

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Cecina

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 18,085

Popolazione anno 1833, abitanti n° 2,304

Popolazione anno 1840, abitanti n° 2,471

- Capoluogo di CANCELLERIA: 10. PIETRASANTA
(Cancelleria di I classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Versilia

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 13,957

Popolazione anno 1833, abitanti n° 7,772

Popolazione anno 1840, abitanti n° 8,539

- Capoluogo di Comunità: Seravezza

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Versilia

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 11,310

Popolazione anno 1833, abitanti n° 6,076

Popolazione anno 1840, abitanti n° 6,578

- Capoluogo di Comunità: Stazzema

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Versilia

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 21,853

Popolazione anno 1833, abitanti n° 6,240

Popolazione anno 1840, abitanti n° 5,885

- Capoluogo di CANCELLERIA: 11. PONTEDERA
(Cancelleria di II classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val d'Era

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 10,291

Popolazione anno 1833, abitanti n° 7,843

Popolazione anno 1840, abitanti n° 8,032

- Capoluogo di Comunità: Capannoli

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val d'Era

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 6,256

Popolazione anno 1833, abitanti n° 2,110

Popolazione anno 1840, abitanti n° 2,498

- Capoluogo di Comunità: Palaja

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val d'Era

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 25,810

Popolazione anno 1833, abitanti n° 8,782

Popolazione anno 1840, abitanti n° 9,278

- Capoluogo di Comunità: Ponsacco

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val d'Era

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 5,614

Popolazione anno 1833, abitanti n° 2,640

Popolazione anno 1840, abitanti n° 2,899

- Capoluogo di CANCELLERIA: 12. PONTREMOLI
(Cancelleria di II classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 39,649

Popolazione anno 1833, abitanti n° 9,230

Popolazione anno 1840, abitanti n° 10,182

- Capoluogo di Comunità: Calice

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 12,209

Popolazione anno 1833, abitanti n° 2,732

Popolazione anno 1840, abitanti n° 3,018

- Capoluogo di Comunità: Caprio

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 5,235

Popolazione anno 1833, abitanti n° 1,163

Popolazione anno 1840, abitanti n° 1,307

- Capoluogo di Comunità: Filattiera

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 3,949

Popolazione anno 1833, abitanti n° 744

Popolazione anno 1840, abitanti n° 853

- Capoluogo di Comunità: Zeri

Valle in cui si trova il Capoluogo: Val di Magra

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 32,682
Popolazione anno 1833, abitanti n° 4,068
Popolazione anno 1840, abitanti n° 4,648

- Capoluogo di CANCELLERIA: 13. PORTOFERRAJO
(Cancelleria di II classe)

Valle in cui si trova il Capoluogo: Isola dell'Elba
Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 9,800
Popolazione anno 1833, abitanti n° 4,008
Popolazione anno 1840, abitanti n° 4,235

- Capoluogo di Comunità: Porto Longone
Valle in cui si trova il Capoluogo: Isola dell'Elba
Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 12,200
Popolazione anno 1833, abitanti n° 2,957
Popolazione anno 1840, abitanti n° 2,858

- Capoluogo di Comunità: Marciana senza l'Isola di Pianosa

Valle in cui si trova il Capoluogo: per la sola Isola dell'Elba

Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 29,800
Popolazione anno 1833, abitanti n° 5,900
Popolazione anno 1840, abitanti n° 6,553

- Capoluogo di Comunità: Rio

Valle in cui si trova il Capoluogo: Isola dell'Elba
Superficie territoriale della Comunità in Quadrati: 10,400
Popolazione anno 1833, abitanti n° 3,557
Popolazione anno 1840, abitanti n° 3,802